

رئیس سازمان سینمایی کشور در حکمی بهروز شعبیی را به عنوان دبیر چهل و دومین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران منصوب کرد. راند فریدزاده، رئیس‌سازمان سینمایی – طی حکمی بهروز شعبیی را به عنوان دبیر چهل و دومین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران منصوب کرد. متن حکم بدین شرح است: «نظر به تجربه، دانش، تعهد و شایستگی، شما به موجب این حکم، به عنوان دبیر چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران و عضو شورای سیاستگذاری جشنواره منصوب می‌شوید. انتظار می‌رود با بهره‌گیری از نیروهای متعهد و متخصص در ارتقای سینمای آینده کشور، موفق و موید باشید. توفیق شما را از خداوند متعال خواستارم.» شعبیی طی دو دهه اخیر به جز فعالیت در عرصه فیلمسازی، دبیری جشنواره فیلم کوتاه رضوی، عضویت در کارگروه ارزیابی جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان و عضویت در هیئت انتخاب و هیئت داوری جشنواره‌های سینمایی مختلف را در کارنامه دارد. چهل و دومین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران پاییز امسال در تهران برگزار خواهد شد.

سریال جدید رضا عطاران

رضا عطاران که آخرین حضورش در شبکه نمایش خانگی، به سریال «دفتر یادداشت» برمی‌گردد، به تازگی با سریال «اجل معلق» که ساخت آن به کارگردانی عادل تبریزی به پایان رسیده است، به شبکه نمایش خانگی برمی‌گردد. این سریال به تهیه‌کنندگی سیدابراهیم عامریان، کارگردانی عادل تبریزی، مشاوره کارگردانی: رضا عطاران و نویسندگی: حمزه صالحی بر اساس طرحی از بهرام افشاری ساخته شده است. در سریال کمدی «اجل معلق»، رضا عطاران به عنوان مشاور کارگردان و بازیگر نقش اول مرد حضور دارد. در خلاصه داستان «اجل معلق» آمده است: آدم‌ها باید جوری زندگی کنند که هر لحظه آماده ملاقات با اجل باشند؛ هر لحظه، هر کجا حتی داخل ماشین، پشت چراغ قرمز یا پایان سریال «جان سخت» در پلتفرم فیلم نت، «اجل معلق» از ماه آینده جایگزین این سریال خواهد شد.

بین‌الملل

کوتاه

بولسونارو، در انتظار یک معجزه!



رئیس‌جمهور پیشین برزیل که با اتهامات سنگینی از جمله طراحی کودتا و تلاش برای ترور رقبای سیاسی‌اش مواجه است، امیدوار است که از این بحران به سلامت خارج شده و دوباره رئیس‌جمهور برزیل شود. به گزارش ایسنا، «ژائیر بولسونارو» باور دارد پرونده‌های قضایی‌اش ختم به خیر خواهد شد و قصد دارد دوباره رئیس‌جمهور برزیل شود. بولسونارو که در انتظار محاکمه در دیوان عالی برزیل به اتهام طراحی ترور رقبایش و تلاش برای ماندن در قدرت پس از شکست در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۲ است، به روزنامه «واشنگتن پست» گفت که باور دارد معجزه‌ای رخ خواهد داد و او را از مخمصه‌ای که در آن گیر کرده، نجات می‌دهد. به گزارش واشنگتن پست، رئیس‌جمهور سابق برزیل امروز قدرت را از دست داده، تا سال ۲۰۲۰ اجازه نامزدی در انتخابات را ندارد؛ با احتمال محکومیت به ۴۰ سال زندان روبه‌رو است؛ باید تحت عمل جراحی اورژانسی قرار بگیرد؛ دوران ناهتنی طولانی پیش‌رو دارد و ممنوع‌الخروج شده است. بولسونارو در نسبت با ترامپ، احساس رهاشدگی دارد. ترامپ از زمان باگشت به خاک سفید، هنوز از این متحد برزیلی خود نامی نبرده است. بولسونارو پسرش را به آمریکا فرستاد تا حمایت ترامپ را جلب کند، اما آن دیدار هم نتیجه خاصی در بر نداشت. به گفته دس‌تیاران بولسونارو، او انتظار داشت از ترامپ حمایت بیشتری دریافت کند. رئیس‌جمهور سابق برزیل به سرعت از قدرتمندترین سیاستمدار آمریکای لاتین به متهمی در معرض ده‌ها سال زندان تبدیل شده است؛ اما همچنان باور دارد که مردم از او حمایت می‌کنند. به گزارش واشنگتن پست، بولسونارو در کمال ناباوری و با صرف هزینه اندک به ریاست‌جمهوری برزیل رسید و از یک ترور نافرجام هم جان سالم به در برد. بنابراین در سال ۲۰۲۲، زمانی که نظرسنجی‌ها نشان می‌دادند از رقیب انتخاباتی خود عقب است، بولسونارو اطمینان داشت که چیزی شبیه به یک معجزه، او را نجات خواهد داد. «سرو نوگوترا»، رئیس‌دفتر پیشین بولسونارو می‌گوید: «او باور نداشت که ممکن است در انتخابات شکست بخورد. آمادگی باخت را نداشت.» یکی از مشاوران او هم که به شرط ناشناس ماندن صحبت کرده، به روزهای پس از شکست انتخاباتی وی اشاره کرده و می‌گوید: «روزی‌های پس از انتخابات وحشتناک بودند. فکر می‌کردیم ممکن است دست به خودکشی بزنند!» بولسونارو خواستار عفو قضایی شده، رد صلاحیت سیاسی‌اش را به چالش کشیده و در حرکتی مشابه با ترامپ، اعلام کرده که قصد دارد دوباره در انتخابات شرکت کند.

یکشنبه

۱۴ • ۰۲ • ۱۴۰۴

۶ ذی‌القعدة ۱۴۴۶ / ۴ می ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۰۹۸

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه وزارت ارشاد فقط وزارت رویداد و روادید است در عین حال بر ضرورت شفاف‌سازی برنامه‌ها و اهداف تأکید کرد و گفت: شفافیت را با تمام توان دنبال می‌کنیم و بودجه واحدهایی که شفافیت نداشته باشند، قطع می‌شود.
وبینار تخصصی تبیین سیاست‌ها و برنامه‌های کلان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیران کل حوزه معاونت توسعه و مدیرکل امور استان‌های وزارتخانه برگزار شد. در ابتدای این نشست که مدیران کل استانی هم از طریق وبینار حضور داشتند، سیدسعید سربای –مدیرکل امور استان‌ها-به تشریح مسائل و چالش‌های موجود در حوزه استان‌ها پرداخت و بر لزوم هم‌فرازی برای حل مشکلات تأکید کرد. در ادامه، رضناعلی حدیری خلیلی ـ مدیرکل دفتر بودجه ـ در سخنانی با اشاره به افزایش قابل توجه رقم ابلاغ اعتبار در سال ۱۴۰۳، اعلام کرد: نگاه مادر سیاست‌گذاری‌ها، تمرکززدایی در برنامه‌ریزی است و در راستای سیاست گسترش عدالت فرهنگی و کلان برنامه‌های وزارتخانه، برنامه سال ۱۴۰۴ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان‌ها امتداد خواهد داشت. او همچنین از برنامه‌ریزی برای تهیه برش‌های استانی برنامه تمامی معاونت‌ها و بخش‌های تخصصی وزارت ارشاد تا پایان اردیبهشت‌ماه و امضای تفاهم‌نامه یکپارچه و متمرکز با استان‌ها خبر داد و بر اهمیت تناسب میان اعتبارات و برنامه‌های پیش‌بینی‌شده و منابع و مصارف واحدهای استانی تأکید کرد. در بخش بعدی احمدرضا احسانی با بیان اینکه دبیرخانه کمیته مولد سازی در ستاد وزارتخانه مستقر است بر ضرورت هماهنگی پیش‌از هرگونه تصمیم‌گیری درباره ساختمان‌های فرهنگی استان‌ها تأکید کرد. او با بیان اینکه در حوزه رفاهی به دنبال ایجاد عدالت سازمانی هستیم، از تخصیص اروتی رفاهی «تارا» به بیش از پنج هزار نفر از کارکنان وزارتخانه در استان‌ها خبر داد. سپس داود

سبزواری،مدیرکل امور اداری و منابع انسانی، از تدوین شیوه‌نامه‌هایی برای تحقق عدالت اداری در ستاد و استان‌ها سخن گفت واینکه موضوعاتی مانند انتقال همکاران، مأموریت به سایر دستگاه‌ها، تمدید بانزستگی و... از طریق این شیوه‌نامه‌ها و با سازو کار مشخص انجام خواهد شد. او با تأکید بر تأیید فوق‌العاده خاص توسط شورای حقوق و دستمزد، اعلام کرد که با پیگیری‌های لازم، تلاش می‌کنیم حداکثر امتیاز و افزایش حقوق شامل کارکنان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شود.

پیگیری پروژه‌های نیمه تمام

سعید جمشیدی ـ رییس اداره نظارت بر پروژه‌های عمرانی ـ یکی دیگر از مدیران حاضر در این جلسه بود که ضمن تأکید بر پیگیری برای اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام و حل مشکلات عمرانی استان‌ها از تدوین شیوه‌نامه‌های تعمیر و نگهداری مجتمع‌های فرهنگی و هنری خبر داد و

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ:

بودجه واحدهای فاقد شفافیت قطع می‌شود



آمادگی دفتر نظارت بر طرح‌های عمرانی را برای ارائه خدمات فنی، مشاوره‌ای و اجرایی به استان‌ها اعلام کرد. در بخش بعدی این وبینار، ۱۴ مدیرکل از جمع مدیران کل استان‌ها به بیان دیدگاه‌ها، مسائل و مشکلات این حوزه پرداختند. در ادامه این جلسه، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به جمع‌بندی موارد مطرح شده پرداخت و درخصوص سیاست‌های کلان وزارتخانه توضیحاتی ارائه کرد. حسین انتظامی با تأکید بر ضرورت ارتباط نظام‌مند میان ستاد و مدیران کل استان‌ها، خواستار طراحی سازوکار مشخص برای تعاملات میان آن‌ها با محوریت معاونت امور استان‌ها شد. او به اداره کل امور هماهنگی امور استان‌ها پیشنهاد داد شاخص‌هایی برای رتبه‌بندی عملکرد مدیران کل استانی تدوین شود؛ شاخص‌هایی که منعکس‌کننده میزان توجه به چهار کلان برنامه وزیر بوده و بر سایر

آرمان‌ملی

armanmeli.ir

فرهنگ و هنر

سینما

آخرین آمار فروش سینماها

در فاصله چند روز تا شروع اکران دوم سال و تازه‌شدن برنامه نمایش سینماها، فروش فیلم‌های روی پرده با بیش از چهار میلیون نفر تماشاگر به ۲۳۷ میلیارد تومان رسید. به گزارش ایسنا، از چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت‌ماه اکران برخی فیلم‌های نوروزی به پایان می‌رسد و سالن‌های سینما برای پخش کمدی‌ها و درام‌های جدید آماده می‌شوند. براساس آنچه تاکنون مشخص شده قرار است به زودی فیلم‌هایی همچون «اسفند» به کارگردانی دانش اقباشاوی، «زیبا صدایم کن» رسول صدراعملی، «بی‌سروصد» مجید مصطفوی، «صددام» پدرام پورامیری، «هر چی تو بیگی» مرتضی آتش زمزم، «سلام علیکم حاج آقا» به کارگردانی حسن تبریزی و «خانه ارواح» کیارش اسدی زاده روی پرده سینماها روند. به این ترتیب برنامه سرگروه‌های سینمایی تغییر می‌کند و فیلم‌هایی که فروش آن‌ها به حداقل رسیده از پرده پایین خواهند آمد. در حال حاضر دو فیلم «عینک قرمز» و «صیاد» با فروشی کمتر از ۱۰ میلیارد تومان در رده‌های انتهایی جدول فروش قرار دارند و کمدی «دانیاسور»، فیلم دینی «موسی کلیم‌الله» و کمدی «کوکتل مولوتوف» سه فیلم پر فروش گیشه هستند. در ادامه کارگردانی سعید اطیابی، یک میلیون و ۵۸۳ هزار نفر تماشاگر و ۱۲۰ میلیارد تومان فروش. «موسی کلیم‌الله» به کارگردانی ابراهیم حاتم‌کیا: ۸۱۲ هزار نفر تماشاگر ۶۱ میلیارد و ۸۸۷ میلیون تومان فروش. «کوکتل مولوتوف» به کارگردانی حسین دوماری: ۶۲۲ هزار نفر تماشاگر و ۵۴ میلیارد و ۶۹۰ میلیون تومان فروش. «رها» به کارگردانی حسام فرهنگند: ۳۴۰ هزار نفر تماشاگر و ۳۱ میلیارد و ۴۶۰ میلیون تومان فروش. «پسر دلفینی ۲» به کارگردانی محمد خیراندیش: ۳۳۰ هزار نفر تماشاگر و ۲۳ میلیارد و ۶۹۱ میلیون تومان. «بامبولک» به کارگردانی آرش معریزان: ۲۲۶ هزار نفر تماشاگر و ۱۴ میلیارد و ۵۳۶ میلیون تومان فروش. «پیشمرگ» به کارگردانی علی غفاری: ۲۲۳ هزار نفر تماشاگر و ۱۲ میلیارد و ۶۹۸ میلیون تومان فروش. «صیاد» به کارگردانی جواد افشار: حدود۵۹ هزار نفر تماشاگر و ۴ میلیارد و ۹۲۶ میلیون تومان فروش. «رویاشهر» به کارگردانی محسن عنایتی: ۵۰ هزار نفر تماشاگر و ۳ میلیارد و ۵۴۷ میلیون تومان فروش. «عینک قرمز» به کارگردانی حسین مهکام: ۶۰۰ هزار نفر تماشاگر و ۴۸۳ میلیون تومان فروش. آمار منتشر شده براساس اطلاعات سامانه سفتا تا ساعت ۱۳، شنبه، ۱۳ اردیبهشت است.

گزارش

دونالد ترامپ:

جمهوریخواهان باید دموکرات‌ها را از کنگره اخراج کنند

رئیس‌جمهور آمریکا خواستار اخراج قانونگذاران دموکرات از کنگره در واکنش به معرفی طرح استیضاح جدیدی علیه خود شد. به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ»، نوشت: «دموکرات‌ها واقعا از کنترل خارج شده‌اند. آنها همه چیز را به ویژه عقل خود را از دست داده‌اند! این دیوانه‌های چپ رادیکال بار دیگر به سراغ مساله استیضاح رفته‌اند. تا حالا ۲ نفر نمایندگان ناشناس نه چندان مورد احترام کنگره، ۲ فرد کاملا دیوانه، طرح استیضاح دونالد جی. ترامپ را مطرح کرده‌اند.» رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه این متن طولانی خود کنگره به خاطر همه جرایمی که مرتکب شده‌اند، به ویژه جرایم مربوط به زمان انتخابات، باشند.» رئیس‌جمهور آمریکا از دموکرات‌ها به عنوان «افراد» بسیار دروغگو یاد کرد. به تازگی کشور ما را نمی‌دهند» و «افراد» کاملا فرومایه که از کشور ما و همه ارزش‌هایش متنفر هستند» یاد کرد. به نوشته وبگاه آمریکایی «رولینگ استون»، دموکرات‌ها کاملا با طرح جدید استیضاح «دونالد ترامپ» که در واقع سومین طرح استیضاح او با در نظر گرفتن ۲ طرح دیگر مطرح شده در زمان دولت او‌ش، خواهد بود موافقت نکرده‌اند. «پیت اگیولا»، رئیس کنفرانس دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا که قانونگذار ایالت کالیفرنیا است به وبگاه «سمافور» گفت: «استیضاح تمرینی نیست که ما مایل به انجام دادنش باشیم.» «چاک شومر»، رهبر اقلیت سنای آمریکا، چند روز قبل اظهار کرد: «طرح استیضاح آنقدر بعید است که حتی در حال حاضر نمی‌توان آن را به عنوان یک گزینه معتبر ارزیابی کرد.» ترامپ در ماه مارس گذشته در راستای عمل به تهدیداتش که در زمان تبلیغات انتخابات ۲۰۲۴ علیه دموکرات‌ها مطرح کرده بود تلاش کرد تا عفوهای پیشگیرانه‌ای که «جو بایدن» رئیس‌جمهور سابق برای اعضای «کمیته ششم ژانویه» صادر کرده بود را منحل کند. ترامپ از آنها به عنوان اهداف بالقوه پیگرد قضایی یاد کرده بود. او در ترویج سوشال بیزامون این قضیه نوشت: «عفوهایی که جو بایدن خواب‌آلود به کمیته غیرمنتخب اراذل سیاسی و خلیلی از کسان دیگر داد از این به بعد، پوچ و بی اعتبار و فاقد هرگونه نیروی تأثیری است» اعلام می‌شوند. رولینگ استون ارزیابی کرده است: «دولت ترامپ هنوز هیچ یک از اعضای کنگره را با اتهامی روبه‌رو نساخته اما به نظر می‌رسد کاخ سفید ابایی از استفاده از نظام قضایی برای انتقام‌گیری یا درس عبرتی دادن به رقبای سیاسی ندارد. چند روز پیش اف. بی.بی.سی در یک نمایش قانع، هانا داگان، قاضی میلوکی را بعد از مرتکب کردن او به مانع ایجاد کردن برای دستگیرکردن یک مهاجر غیرقانونی بازداشت کرد.



جهانی به پای ما نرسید. ما بیش از هر کشور دیگری با فاصله بسیار در دستیابی به نتیجه پیروزمنندانی در جنگ جهانی دوم نقش داشتیم. مددوف که پیشتر رئیس‌جمهور روسیه هم بود و از زمان آغاز جنگ در اوکراین به یکی از تندترین چهره‌های ضدغربی در مسکو تبدیل شده، این اظهارات را در شرایطی مطرح کرد که واشنگتن و مسکو در حال رایزنی برای بهبود روابط پرتنش خود و توافق صلح اوکراین هستند. او افزود: مردم ما جان ۲۷ میلیون نفر از دختران و پسرانشان را در راه نابودی فاشیسم نفرت‌انگیز قدا کردند.

بنابراین، روز پیروزی از آن ماست و این روز ۹ ماه است.

دهد که هیچ نتیجه ملموسی به همراه ندارد. وزارت امور خارجه آمریکا روز جمعه اعلام کرد که همچنان به تلاش‌ها برای دستیابی به صلح در اوکراین پایبند است اما می‌خواهد نقش میانجی‌گانه خود را کاهش دهد. مددوف همچنین در پیامی در شبکه اجتماعی وی‌کی اظهارات «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر این که ایالات متحده بیش از هر کشور دیگری برای پیروزی در جنگ جهانی دوم تلاش کرده است را «ادعایی پوچ و بی‌اساس» خواند. ترامپ پنج‌شنبه گذشته، در پیامی در شبکه اجتماعی «تروث سوشال» نوشته بود: هیچ کشوری از نظر قدرت، شجاعت یا برتری نظامی در هر دو جنگ

اوکراین نمی‌تواند امنیت رهبران جهان را در مسکو در ۹ مه تضمین کند. روسیه پیشتر گفته بود به مناسب «روز پیروزی» شوروی بر آلمان نازی، آتش‌بس سه روزه اعلام می‌کند. اظهارات زلنسکی در پی این مطرح می‌شود که چندین تن از رهبران جهانی اعلام کرده‌اند که در مراسم رسمی روزی پیروزی در مسکو شرکت می‌کنند. مددوف ادامه داد: واقعا چه کسی از او تضمین می‌خواهد؟ این فقط یک تحریر کلامی است. نه بیشتر. نایب‌رئیس شورای امنیت روسیه با اشاره به زلنسکی گفت: اومی‌داند کسی تضمین نمی‌کند که اگر اوکراین در روز پیروزی یک اقدام تحریرآمیز واقعی انجام دهد، کی‌یف ۱۰ مه را نمی‌بیند. در همین حال، روند مذاکرات صلح واشنگتن با روسیه و اوکراین که صورت جدی‌اگانه در ماه‌های گذشته در جریان بوده، هنوز نتیجه ملموسی در بی نداشته است. در آغاز این مذاکرات، طرفین با آتش‌بسی ۳۰ روزه در مورد هدف نگرفتن زیرساخت‌های انرژی موافقت کردند. اگرچه این آتش‌بس برای پیروزی در جنگ جهانی دوم تلاش کرده است را «ادعایی پوچ و بی‌اساس» پاسخ مشخصی به ابتکار صلح پیشنهادی واشنگتن بدهند، چرا که دولت آمریکا نمی‌تواند به طور نامحدود زمان و منابع خود را به میانجی‌گری مذاکراتی اختصاص

پیروزی حزب حاکم کارگر در انتخابات

آلبانیز دوباره نخست‌وزیر استرالیا شد

بریزبن اعلام کرد که «تمام مسئولیت» نتیجه انتخابات را می‌پذیرد. او همچنین این رویداد را «لحظه‌ای تاریخی» برای حزب کارگر توصیف کرد. دانت گفت: «ما این موضوع را به رسمیت می‌شناسیم.» آنتونی آلبانیز، سیاستمدار استرالیایی و رهبر حزب کارگر، از ۲۰۲۲ به عنوان نخست‌وزیر استرالیا انتخاب شده است. او از سال ۱۹۹۶ نماینده پارلمان بوده و سابقه وزارت در حوزه‌های مختلف مانند حمل‌ونقل و زیرساخت را در دولت‌های پیشین حزب کارگر دارد. آلبانیز به عنوان نخست‌وزیر، سیاست‌هایی در زمینه تغییرات اقلیمی، بهبود خدمات درمانی و افزایش حقوق کارگران را در دستور کار قرار داده است.

سرزمینی که بر آن ایستاده ایم را به رسمیت بشناسم.» در پی پیروزی آلبانیز، اوضاع برای رهبر حزب اپوزیسیون استرالیا از بد به سمت بدتر پیش رفته است. پیتر دانت، نه تنها در انتخابات فدرال عرصه را به آلبانیز واگذار کرده، بلکه کرسی انتخاباتی خود در دیکسون را هم به «الیسون فرانس»، نامزد حزب کارگر، باخته است. این شکست، دانتن را به نخستین رهبر اپوزیسیون در سطح فدرال تبدیل می‌کند که کرسی خود را در یک انتخابات از دست می‌دهد و این رکوردی ناخوشایند است. به گزارش الجزیره، چنین نتیجه ضعیفی در انتخابات فدرال احتمالاً حزب لیبرال را به دنبال رهبری جدید خواهد فرستاد. دانتن در سخنرانی برای هوادارانش در

آنتونی آلبانیز، رهبر حزب کارگر استرالیا، در انتخابات فدرال این کشور به پیروزی دست یافت و بار دیگر به عنوان نخست‌وزیر انتخاب شد. به گزارش ایسنا، پیتر دانتن، رهبر حزب لیبرال استرالیا (حزب اصلی اپوزیسیون)، پیروزی آلبانیز را تبریک گفته و شکست خود در کسب کرسی پارلمان را پذیرفته است. آلبانیز به هوادارانش گفت: «خدمت به عنوان نخست‌وزیر شما، بزرگ‌ترین افتخار زندگی من است.» او افزود: «و با احساسی عمیق از فروتنی و مسئولیت، اولین کاری که امشب انجام می‌دهم این است که از مردم استرالیا به خاطر فرصتی که برای ادامه خدمت به بهترین ملت دنیا به من داده‌اند، تشکر کنم و مالکین سنتی